Autónomos y Descentralizados no Financieros para ser transferidos a la Cuenta Única del
Tesoro (CUT), destinados a cubrir erogaciones del presente ejercicio ifscal.

(...)

Artículo 5.- Incremento en las apropiaciones de gastos. Se autoriza al Poder Ejecutivo a

incrementar las apropiaciones presupuestarias de gastos por un monto de sesenta y nueve mil
setecientos cuarenta millones doscientos nueve mil trece pesos dominicanos
(RD$69,740,209,013), que se destinarán de acuerdo con el detalle del Cuadro núm. I y del
anexo I. Este monto ha sido incluido en el total de erogaciones indicado en el artículo 3 de la

presente Ley.

Artículo 6.- Autorización a realizar traspasos de apropiaciones. Se autoriza a¡ Poder

[...]

para que se lea de la manera siguiente:

^'Articulo 67.- Autorización emisión títulos valores. Se autoriza al Poder Ejecutivo, a través

del Ministerio de Hacienda y Economía, a disponer la emisión de valores de deuda pública por
un monto máximo de trescientos sesenta y un mil seiscientos dieciocho millones doscientos

treinta y nueve mil trece pesos dominicanos (RDS361,618,239,013) o su equivalente en moneda
extranjera, para ser colocados tanto en el mercado local como en el mercado internacional de

capitales.

Párrafo Se autoriza al Poder Ejecutivo, a través del Ministerio de Hacienda y Economía, a

determinar la proporción de valores que serán emitidos en pesos dominicanos o en moneda